§. 7. Academico Concilio tertius adscribendus est locus. Ad quod Seren. Elector non tantum generaliter ad instantiam Mercatorum Lipsiensium d. 9 Septembr. 1671. factam sed & in specie ad supplicationem Autoris hujus disputationis seq. d. 20. Eiusdem, præviâ causæ cognitione ac transmissis actis ita rescriptit in Causa Autoris H. Z. contra N. N. N. hiermit begehrend / ihr wollet die Parteyen dessen also bescheiden / und ferner dem Proceß und unsern Markt Rescript gemäß schleunigst verfahren / zc.

§. 8 In prætorio oppidano, præsertim Fatali Nundinarum nihil sæpius observatur, quàm quod Mercatores Forenses & alius generis homines in custodiam ducantur. Cujus Collegii Præses & Assessores ab Ampliss. Senatu quidem ordinantur, tamen non sunt Pedanei. Elector enim Saxonicus Sereniss. ad illud Prætorium Unsern lieben getreuen denen Stadt- Gerichten zu Leipzig scribit als an Cansley Schrift-sässigen / ut patet ex rescripto Nundin. d. 8. April. 1674. infra allegando & aliis pluribus. Imperatores verò Romani ab Pedaneos Judices nunquam scribebant, sed ad illos, qui præsides provinciarum erant & jurisdictionem habebant. §. 2. Inst. de his qui. §. 9.

§. 9. Ad Administratores verò Feudalium, nec non ad Deputatos ad res pupillares, Electoralis Celsitudo §. 4. *f. qvib. mod. pat. pot.* non scribit, sed ad Senatum ipsum, quia sunt ipsius Pedanei.

§. 10. Unica notatu digna addatur, quæstio: An is, qui antea mercator fuerit, postea vitæ genus mutaverit, officia- què Principis susceperit ab actione Cambiali tutus esse possit? Respondetur quod non, ex præjudicio Dn. Scabin. Lipsiensium M. April. 1770. dato in Causâ Diet. H. contra C. E. M. Ob er nun wohl immittelst die Kauffmans Nahrung verlassen und bey dem Fürstl. Sächsisch. Magdeburgischen Hoff in Dienste getreten / auch ihr dannhero besorget / das er das hiesige Gericht pro foro competente nicht agnosciere möchte / dieweil aber dennoch Leipzig zum Orthe / da die Zahlung geschehen soll / einmahl erwehlet / daselbst die Sache anhängig gemachet / und / in dem citation er- gangen / lis pendens worden / derowegen der Schuldner numehro / ohngeacht er ein ander vitæ genus angenommen / alhier zustehen sich keines weges entbrechen kan / N. N. C. Fr. so seyd ihr auch die Klage wieder ihn alhier ferner fortzustellen befugt / in massen auch in Verbleibung gültlicher Zahlung wider ihn inhalt des Marckts Rescripts billig verfahren wird / &c. &c.

§. 11. De Mulieribus dubium adhuc restat, propter ratio- nis diversitatem, siquidem mulieres, ut alii, carceribus inclu- dantur in causâ pecuniariâ non permittunt jura præsertim Sa- xonica Const. 21. p. 2. §. Ob dan &c. Dn. Scabini Lips. nuperrimè in Causa J. G. J. contra J. C. H. Z. uxorem, etsi illa cum Curatore se obligaverat cambialibus: non secundum rescriptum Nundi- nale, sed tantum processum Executivum M. Sept. 1673. judica- runt & seq. modo Prætorium Lipsiense informârunt: Quibus contrarii sunt non tantum Dd. Wittenbergenses, sed & Dd. Je- nenses.